Poder Legislativo Municipal do Ribeirão

      Casa “José Coutinho”

Rua João Pessoa nº 549 – Centro – Ribeirão-PE, Cep: 55.520-000 – www.ribeirao.pe.leg.br

PAUTA DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª REUNIÃO LEGISLATIVA DA 18ª
LEGISLATURA

Tipo da Sessão Ordinária Data: 14/03/2024 às 10:30h

MATÉRIAS DO EXPEDIENTES

Indicação nº 014/2024 Autoria: ALEQUISSANDRO MIRANDA DE BARROS SILVA

Ementa: Indicamos à Mesa depois de ouvido o Plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja enviado um apelo ao Exmº. Sr. Marcello Maranhão, DD. Prefeito
deste Município, através da secretaria competente, que proceda a implantação de uma
caçamba de lixo, no Engenho Santa Cruz.

Aprovada UNANIMIDADE

Indicação nº 015/2024 Autoria: ALEQUISSANDRO MIRANDA DE BARROS SILVA

Ementa: Indicamos à Mesa depois de ouvido o Plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja enviado um apelo ao Exmº. Sr. Marcello Maranhão, DD. Prefeito
deste Município, através da secretaria competente, que proceda a reposição de
calçamento da Rua Felix Gomes Da Silva, Bairro Alto da Fé.

Aprovada UNANIMIDADE

Requerimento nº 007/2024 Autoria: ISRAEL FRANCISCO DO NASCIMENTO

Ementa: O Vereador Israel Francisco do Nascimento, no uso de suas atribuições
parlamentares venho por meio deste requerimento, manifestar a necessidade e o
interesse da comunidade local na construção de uma Escola Técnica no município de
Ribeirão.

Aprovado UNANIMIDADE

PRESENÇAS NA ORDEM DO DIA

1. ITAMAR MELO DA SILVA - PRESIDENTE
2. AGUINALDO JOSÉ DO NASCIMENTO
3. ALEQUISANDRA MIRANDA DE BARROS SILVA – VICE-PRESIDENTE
4. JOSÉ RILDO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO
5. ÁLVARO FERREIRA DOS SANTOS
6. ISRAEL FRANCISCO DO NASCIMENTO
7. ARÃO BARCELOS DE MELO

Poder Legislativo Municipal do Ribeirão

      Casa “José Coutinho”

Rua João Pessoa nº 549 – Centro – Ribeirão-PE, Cep: 55.520-000 – www.ribeirao.pe.leg.br

8. EDGAR JOSÉ DA SILVA NETO
9. JALBISON FERNANDO DE JESUS FREITAS
10. LÊIMISSON LEONARDO CRAVO DA SILVA
11. MANOEL FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR
12. SAULO LOPES DE OLIVEIRA

Ribeirão-PE, 14 de março de 2024.

Itamar Melo da Silva

Presidente